

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 1/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	KG	Abacate. Novo, de 1ª qualidade, grau médio de maturação, em kg. Em embalagem resistente, tipo Rede, validade semanal. (30066)	10,3200	103,2000
2	700,000	UN	Abacaxi, selecionada, de primeira qualidade, tamanho 8, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (30065)	6,9900	4.893,0000
3	10,000	KG	Abobrinha brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. (30068)	4,8900	48,9000
4	20,000	UN	Açafrão da terra - cúrcuma moída. Embalagem íntegra e dentro do prazo de validade. Acondicionada em embalagem de 50 g (30067)	3,6200	72,4000
5	200,000	UN	Açúcar Cristal, coloração clara e uniforme, com aspecto, cor e cheiro próprio, sem umidade, isento. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 5 kg. (30069)	16,9800	3.396,0000
6	10,000	UN	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ, COM GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, 100% STÉVIA, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS. CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 6G CADA. (30186)	17,4900	174,9000
7	10,000	UN	Alho selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. Acondicionado em embalagem de 100 gramas (30070)	6,5400	65,4000
8	40,000	UN	Amendoim, tipo vermelho, cru, íntegro, sem bolor, sem sujidade. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (30071)	8,1400	325,6000
9	60,000	UN	Amido de milho, não deverá apresentar resíduos, bolor, cheiro. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em	7,6200	457,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 2/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
10	48,000	UN	embalagem de 500 gramas. (30072) ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PROCEDENCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, A EMBALAGEM DESE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG (30187)		36,4800	1.751,0400
11	40,000	UN	Arroz Integral, tipo 1, rico em fibras e minerais, longo, grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg. (30075)		8,0200	320,8000
12	700,000	UN	Arroz Parbolizado, tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg. (30074)		7,4200	5.194,0000
13	200,000	UN	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 5 kg. (30073)		29,3500	5.870,0000
14	100,000	UN	Aveia em flocos finos, não deverá apresentar resíduos, bolor, cheiro. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (30076)		4,4900	449,0000
15	3000,000	KG	Banana caturra, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (30077)		4,7200	14.160,0000
16	300,000	KG	Banana prata, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (30079)		5,7700	1.731,0000
17	50,000	KG	Batata doce, selecionada, de primeira qualidade, cor uniforme e sem danos físicos. (30078)		2,3300	116,5000
18	500,000	KG	Batata inglesa/ monalisa, selecionada,		3,2300	1.615,0000

CNPJ: 95.993.085/0001-62
 AV PADRE JOAO BOTERO, 485
 C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

Processo Administrativo: 8/2021
 Data do Processo Adm.: 05/02/2021
 Processo de Licitação: 8/2021
 Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 3/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
19	300,000	UN	de primeira qualidade, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos.. (30080) Bebida Láctea, resfriada, com polpa de fruta, nos sabores de morango, coco, pêssego e salada de frutas. Na porção de 200g deve conter no máximo 120mg de sódio e no mínimo 75mg de cálcio. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, ou em condições anormais. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 900 ml. (30081)		4,8200	1.446,0000
20	50,000	KG	Beterraba, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos. (30082)		4,2900	214,5000
21	100,000	UN	Biscoito doce de leite, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. (30088)		5,7300	573,0000
22	10,000	UN	Biscoito doce tipo cookies integrais diet, contendo: farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, óleo de milho, óleo de soja, fécula de mandioca, coco ralado, farinha de arroz, clara de ovo, sal comum moído e iodado, edulcorante natural maltitol, estabilizante polidextrose, emulsificante fermentos químicos, aromatizantes, antioxidante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e edulcorante artificial sucralose. Contém Glúten. Embalagem de no mínimo 150g. (30085)		9,4900	94,9000
23	150,000	UN	Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400		6,0200	903,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 4/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
24	150,000	UN	gramas. (30086) Biscoito doce tipo Maria, sabor chocolate, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, apresentando-se íntegra e o produto com sabor e odor agradável. Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. (30087)		6,5000	975,0000
25	100,000	UN	Biscoito doce tipo rosquinha, sabor coco, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. (30089)		5,4800	548,0000
26	100,000	UN	Biscoito salgado com gergelim, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. (30092)		7,8500	785,0000
27	100,000	UN	Biscoito salgado integral, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 1,2 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. (30091)		7,5200	752,0000
28	50,000	UN	Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. (30093)		6,1500	307,5000
29	20,000	UN	Brócolis japonês, fresco, bem desenvolvido, com coloração verde escura, isento de sujidades e pragas. (30094)		4,5200	90,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 5/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	150,000	UN	Cacau em pó, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 200 gramas. (30095)		17,6100	2.641,5000
31	150,000	UN	Café solúvel granulado tradicional, de boa qualidade, com selo de pureza ABIC. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 200 gramas. (30096)		14,2000	2.130,0000
32	20,000	UN	Canela em pó, pura, A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 30 a 40 gramas (30097)		3,8000	76,0000
33	50,000	UN	Canela em rama. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 10 gramas. (30098)		2,5700	128,5000
34	150,000	UN	Canjiquinha de milho, média, de primeira qualidade. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas. (30099)		4,2900	643,5000
35	150,000	KG	Caqui de chocolate. Grau médio de amadurecimento (bem colorido) de 1ª qualidade, unidades médias de aproximadamente 120g. Livres de rupturas e cor uniforme. (30100)		30,9400	4.641,0000
36	1000,000	KG	Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso, resfriada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, não embutida. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de até 2kg. (30101)		31,2700	31.270,0000
37	100,000	KG	Carne bovina, patinho, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de até 2kg. (30102)		27,6300	2.763,0000
38	100,000	KG	Carne bovina, tipo lagarto, em cubos.		32,9600	3.296,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 6/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Sem osso, de cor vermelho cereja brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura, com odor agradável. Deve ser fresca (picada na hora), resfriada e embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1kg e 2kg. (30103)			
39	2500,000	KG	Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, sem dorso, congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. (30106)		8,9200	22.300,0000
40	300,000	KG	Carne de frango, tipo peito, sem pele, sem osso congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. (30107)		15,8800	4.764,0000
41	100,000	KG	Carne suína, costela, sem pele, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de até 2kg. (30105)		20,3200	2.032,0000
42	100,000	KG	Carne suína, tipo bisteca, sem pele, com osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de até 2kg. (30104)		19,6500	1.965,0000
43	100,000	KG	Cebola branca, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos. (30108)		4,8200	482,0000
44	50,000	KG	Cenoura, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos.. (30109)		4,5000	225,0000
45	50,000	UN	Chocolate em pó, solúvel. Composto		8,0200	401,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 7/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			apenas por açúcar, cacau em pó e estabilizante lecitina de soja. Na porção de 20 gramas deve conter no mínimo 2 gramas de fibras, 0mg de sódio e ser isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 a 500 gramas. (30110)			
46	20,000	KG	Chuchu, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos. (30111)		4,5000	90,0000
47	20,000	UN	Coco ralado desidratado, não acrescido de açúcar. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 100 gramas. (30112)		6,3700	127,4000
48	150,000	UN	Colorífico, de urucum. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas. (30113)		6,8200	1.023,0000
49	20,000	UN	Couve-flor, com cabeça compacta, fechada, de cor branca ou creme, sem manchas escuras e folhas e pragas. (30114)		6,1500	123,0000
50	50,000	UN	Cravo da índia. Deve possuir identificação do produto. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 10 gramas (30115)		3,0100	150,5000
51	20,000	UN	Doce de Fruta, Sabores: (uva, abóbora, figo, pêssego, morango, amora). Embalagem: embalados em potes de vidro ou de plásticos com vedação de vácuo, rotulada com data de fabricação e data de validade, bem como as informações nutricionais do produto. Isento de gordura trans. Acondicionado em embalagem de 1kg (30116)		11,7900	235,8000
52	10,000	UN	Doce de fruta em pasta DIET, sem adição de açúcares. Polpa de fruta, água, sucralose, sorbitol, pectina cítrica, ácido cítrico. Nos sabores, uva, goiaba, morango, figo. Aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao mesmo e deverá ser isento de ranço e outras características indesejáveis. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 290		15,9900	159,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 8/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
53	40,000	UN	gramas; (30117) Doce de leite em pasta. Na porção de 20 gramas deve conter no máximo 50mg de sódio, no mínimo 40mg de sódio e isento de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve ser hermeticamente fechada e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg (30118)		20,8800	835,2000
54	20,000	UN	Erva Doce, Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem entre 15 gramas. (30119)		2,1000	42,0000
55	25,000	UN	Ervilha congelada. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 350 gramas. (30120)		8,1700	204,2500
56	200,000	UN	Extrato de tomate- concentrado, isento de sujidades e fermentação. Embalagem 340 gramas. (30121)		3,7900	758,0000
57	100,000	UN	Farinha de Mandioca, torrada. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem 1kg (30122)		6,0900	609,0000
58	100,000	UN	Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 5kg; (30123)		16,9200	1.692,0000
59	50,000	UN	Farinha de trigo integral, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1kg; (30124)		5,4900	274,5000
60	50,000	UN	Feijão preto tipo 1, Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg; (30125)		9,1200	456,0000
61	110,000	UN	Fermento químico em pó, seco, instantâneo composto de amido de milho, piro fosfato, ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Deve		7,9900	878,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 9/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
62	50,000	KG.	possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 250 gramas (30126) Fígado bovino, resfriado, embalado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, inspecionado, contendo marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária. Deve possuir identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg. (30127)		13,3200	666,0000
63	10,000	UN	Fórmula Infantil de segmento para lactentes a partir do 6º mês, enriquecida com ferro e vitaminas, contendo em 100g acima de 7,5g de ferro e 510mg de cálcio. Embalagem (lata) de no mínimo 800g. (30128)		67,9800	679,8000
64	20,000	UN	Granola tradicional. Deve possuir como principal ingrediente a aveia ou flocos de aveia. Na porção de 40 gramas deve conter no mínimo 4,5 gramas de fibras e no máximo 70mg de sódio. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Isento de gordura trans. Acondicionado em embalagem de 1kg. (30129)		13,9900	279,8000
65	500,000	UN	Iogurte de polpa de fruta, nos sabores de coco, morango, pêssego e abacaxi. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Pacotes/garrafas de 900 a 1000g. (30130)		9,0900	4.545,0000
66	100,000	UN	Iogurte de polpa de fruta, nos sabores de coco, morango, pêssego e abacaxi. Na porção de 200 gramas deve conter no máximo 100mg de sódio e no mínimo 90mg de cálcio. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Bandeja com 6 unidades (30131)		6,1900	619,0000
67	10,000	UN	Iogurte de polpa de fruta integral sem lactose, diversos sabores. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 170 gramas. (30132)		3,9600	39,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 10/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
68	10,000	UN	Iogurte de soja, produto 100% vegetal, sem lactose, sem colesterol. Embalagens de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em potes ou garrafas de 180 gramas. (30133)		3,8700	38,7000
69	20,000	UN	Iogurte Natural, integral. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Sem adição de açúcar. Acondicionado em embalagem de 170 gramas. (30134)		3,9200	78,4000
70	200,000	KG	Laranja, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (30135)		2,0300	406,0000
71	10,000	UN	Leite de soja, em pó, sem lactose, sem glúten, sem açúcar, enriquecido com vitaminas e minerais. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de no mínimo 300 gramas (30136)		9,9400	99,4000
72	400,000	UN	Leite em pó integral fortificado com ferro e enriquecido com vitaminas A, C e D. Embalagem de 400g, livre de partes danificadas e amassadas. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo informação nutricional por porção, prazo de validade e lote. (30137)		14,9500	5.980,0000
73	10,000	UN	Leite integral UHT zero lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 1l. (30139)		4,9900	49,9000
74	3000,000	UN	Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado. Embalagem Tetra Pack. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 litro. (30142)		4,0300	12.090,0000
75	10,000	UN	Leite zero lactose em pó. Possuir como ingredientes apenas leite integral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. (30141)		18,9200	189,2000
76	40,000	UN	Lentilha, grãos inteiros tipo 1 . Embalagem de 500 gramas. (30143)		7,3800	295,2000
77	2000,000	KG	Maçã fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e		11,5600	23.120,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA**

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 11/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
78	10,000	UN	físicos. (30144) Macarrão de arroz tipo pene sem glúten. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (30149)		4,3900	43,9000
79	100,000	UN	Macarrão tipo espaguete integral. Conter como principal ingrediente farinha de trigo integral. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (30154)		5,5800	558,0000
80	100,000	UN	Macarrão tipo pene, nos ingredientes deve conter apenas sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (30155)		3,3900	339,0000
81	100,000	UN	Macarrão tipo pene com vegetais, constituído de sêmola de trigo, tomate e espinafre desidratados. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (30156)		5,1100	511,0000
82	100,000	UN	Macarrão tipo talharim, nos ingredientes deve conter apenas sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (30157)		5,4100	541,0000
83	600,000	KG	Mamão formosa, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (30145)		4,8000	2.880,0000
84	30,000	KG	Mandioca sem casca, congelada, selecionada, de primeira qualidade. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1kg. (30146)		9,9300	297,9000
85	300,000	KG	Manga Selecionada, de primeira qualidade, grau médio de maturação, em kg. (30158)		4,9400	1.482,0000
86	40,000	UN	Manteiga sem sal, creme de leite, , cloreto de sódio, corante natural urucum INS160b. Não contendo glúten. Livre de gordura trans. Acondicionado em embalagem de 500 . (30147)		11,1600	446,4000
87	20,000	UN	Margarina, de consistência cremosa, sem sal, livre de gordura trans,		7,2500	145,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 12/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			acondicionada em pote de 500 GRAMAS. (30148)			
88	100,000	UN	Massa de sopa de letrinhas, a base de ovos Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (30152)		4,9900	499,0000
89	150,000	UN	MASSA DE SOPA TIPO CABELO DE ANJO 500G A BASE DE OVOS, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS (30189)		6,0600	909,0000
90	100,000	UN	Massa, tipo espaguete. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (30151)		3,6100	361,0000
91	100,000	UN	Massa, tipo parafuso, com ovos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (30153)		3,3900	339,0000
92	1500,000	KG	Melancia, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos, peso médio de 10 kg. (30161)		1,8200	2.730,0000
93	200,000	KG	Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (30160)		6,7500	1.350,0000
94	50,000	UN	Milho congelado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 350 gramas. (30162)		7,2500	362,5000
95	20,000	UN	Morango, Selecionado de primeira qualidade, em processo de amadurecimento, sem danos físicos. Acondicionado em bandejas de 400 a 700 g. (30163)		7,0600	141,2000
96	700,000	UN	Nata, creme de leite, leite em po desnatado e espessantes: gelatina e ou/ carragena e ou/ou goma guar. NÃO CONTEM GLUTEN. Isento de gordura trans. Acondicionado em embalagem de 300 gr. (30164)		9,1900	6.433,0000
97	20,000	UN	Noz moscada. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 7 a 10 gramas. (30165)		3,0800	61,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 13/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
98	500,000	UN	Óleo de Soja, produto derivado de soja comestível, e refinado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 900 ml. (30166)		9,5500	4.775,0000
99	60,000	UN	Orégano desidratado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 120 gramas. (30167)		10,5500	633,0000
100	1000,000	DZ	Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca lisa e intacta, protegidos por bandejas tipo gavetas. Deve possuir data de validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente (30168)		10,4500	10.450,0000
101	50,000	UN	Pão Integral Fatiado, características gerais: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo e fermento. Pode conter sementes de outros cereais. O principal ingrediente, ou seja, o primeiro da lista de ingredientes deve ser a farinha de trigo integral. Peso aproximado 500 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. (30169)		7,2500	362,5000
102	2000,000	KG	Pão sovado, para cachorro-quente, peso aproximado da unidade 70 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade. Embalados de acordo com a legislação vigente, pão deve ser bem assado, não pode vir murcho, amassado ou queimado. (30171)		6,6300	13.260,0000
103	1000,000	KG	Pão sovado integral, em unidades de 50 a 70 gramas. Possuir mais de 50% de farinha integral na sua composição. Pode conter outros grãos integrais. Produzido no dia da entrega. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve ser plástica, estéril e descartável, contendo número de pães conforme cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. (30170)		9,9900	9.990,0000
104	50,000	KG	Pera, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (30173)		12,8800	644,0000
105	10,000	UN	Polpa de fruta, diversos sabores, industrializada, congelada, Deve possuir		3,5800	35,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 05/02/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 05/02/2021

Folha: 14/14

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1 kg. (30174)			
106	40,000	UN	Polvilho azedo, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (30172)		5,2200	208,8000
107	20,000	KG	Queijo tipo mussarela. Inspeccionado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. (30175)		32,8200	656,4000
108	40,000	KG	Repolho verde, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. Peso aproximado de 2 kg. (30176)		4,6000	184,0000
109	50,000	UN	Sagu classe: pérola, tipo 1, saco de polietileno com peso líquido de 500g. (30178)		5,4800	274,0000
110	150,000	UN	Sal refinado Iodado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1kg. (30177)		1,7600	264,0000
111	72,000	UN	Suco de Uva Integral, suco integral de uva orgânico, sem adição de outros sucos concentrados, sem conservantes, sem adição de açúcar. Deve possuir identificação do produto, marca do produtor. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1,5 litro. (30181)		17,4200	1.254,2400
112	300,000	KG	Tomate longa vida, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (30179)		6,1400	1.842,0000
113	30,000	UN	Vinagre de maçã. Deve possuir identificação do produto, marca do produtor. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 750 ml. (30180)		4,4000	132,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	249.423,4300